C                           Câmara Municipal de Bom Jardim
                                      Praça Cel. Monnerat, 252 - Centro
                                      Bom Jardim - RJ - CEP: 28660-000
                                      Tel.: (22) 2566-2030 / 2566-2366
                                      E-mail: cmbj.2011@gmail.com
                                      CNPJ 00.495.116/0001-49

    EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 O Presidente da Câmara Municipal de Bom Jardim/RJ no uso de suas atribuições
legais e considerando o item 10.1, 10.2 e 10.4 do Edital de Concurso Público n° 001/2013
datado de 20 de setembro de 2013 e
 Considerando a Lei Complementar n° 194 de 09 de julho de 2015 que disciplina a
estrutura administrativa da Câmara Municipal de Bom Jardim-RJ e que dispõe acerca do seu
quadro permanente;
 Considerando a criação de um cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Símbolo C.E.,
Nível C.E-1, consoante a Lei Complementar n° 194 de 09 de julho de 2015;
 CONVOCA o(a) candidato(a) aprovado(a) e classificado(a) no Concurso Público
supracitado a comparecer à Câmara Municipal de Bom Jardim, Departamento de Recursos
Humanos, Praça Coronel Monnerat, n° 252, Bom Jardim/RJ, no dia 24 de agosto do ano em
curso, no horário de 09:00h às 12:00h e das 13:30h às 16:30h, para preenchimento da vaga
oferecida, para o cargo abaixo descrito, munido com os documentos estabelecidos no Edital
de Concurso.

     DOCUMENTOS

01 – Original e xerox da Certidão de Nascimento ou de Casamento;
02 – Original e xerox da Carteira de Identidade;
03 – 01 (uma) foto 3x4, colorida e recente;
04 – Original da Carteira de Trabalho e Previdência Social;
05 – Original e xerox do CPF e Declaração de Imposto de Renda (última declaração);
06 – Original e xerox do Título de Eleitor e do último comprovante de votação (1° e 2° turnos
ou único turno);
07 – Original e xerox do PIS ou PASEP (quando possuir);
08 – Original e xerox da Certidão de Nascimento de filhos menores de 18 anos (homem) e 21
(mulher);
09 – Original e xerox do Certificado de Reservista, se do sexo masculino;
10 – Original e xerox do Comprovante de Residência (última conta de luz, gás, água ou
telefone), onde conste seu endereço completo, inclusive CEP;
11 – Original e xerox do Comprovante de Escolaridade correspondente ao cargo;
12 – Original e xerox da Carteira Nacional de Habilitação – “CNH” categoria “B” para o cargo
de motorista;
13 – Certidão Negativa de Antecedentes Criminais do local de residência.

C                           Câmara Municipal de Bom Jardim
                                      Praça Cel. Monnerat, 252 - Centro
                                      Bom Jardim - RJ - CEP: 28660-000
                                      Tel.: (22) 2566-2030 / 2566-2366
                                      E-mail: cmbj.2011@gmail.com
                                      CNPJ 00.495.116/0001-49

EXAMES MÉDICOS

 - Hemograma Completo (Glicose e colesterol total);
 - RX tórax (com laudo médico);
 - E.C.G. (com laudo médico)

          Bom Jardim, 17 de agosto de 2015.

_________________________
ADEMYR GOMES FARIAS

Presidente

CARGO CMBJ 401: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Pré-requisito: Ensino Fundamental Incompleto.

4 -  GLACIETE VIEIRA SEIXAS MEDEIROS